
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DE 2011

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-001 JESUS SALVADOR GUIRADO LOPEZ
MESA REDONDA: "ARBITRAJE Y MEDIOS 

ALTERNOS PARA LA SOLUCION DE 
CONFLICTOS"

"ARBITRAJE Y MEDIOS ALTERNOS 
PARA LA SOLUCION DE 

CONFLICTOS"

CIUDAD 
OBREGON 18 DE MARZO $2,060.19             

$1,304.00

$0.00                
$1,000.00           

$0.00

(1)   
(2)

CDO-LE-001 JOSE LUNA CASTRO Y RAFAEL 
ZAMUDIO ARIAS

VIDEOCONFERENCIA: DIPLOMADO SOBRE 
EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL 

ADVERSARIAL EN MEXICO, DESDE LA 
PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL

INTRODUCCION Y 
CARACTERISTICAS GENERALES 

DEL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA 
PENAL

CIUDAD 
OBREGON

22, 28 y 29 DE 
MARZO

$0.00             
$0.00

$0.00                
$0.00           
$0.00

(3)

CDO-LE-001 MAGDALENA SOUZA SOROVILLA
CONFERENCIA MAGISTRAL "PROYECCION 

DEL JUZGADOR EN LOS NUEVOS SISTEMAS 
DE JUSTICIA EN MEXICO"

"PROYECCION DEL JUZGADOR EN 
LOS NUEVOS SISTEMAS DE 

JUSTICIA EN MEXICO"

CIUDAD 
OBREGON 30 DE MARZO $0.00             

$0.00

$0.00                
$0.00           
$0.00

CDO-LE-001 DIRECCION GENERAL DE CASAS DE 
LA CULTURA JURIDICA

VIDEOCONFERENCIA: "PRESENTACION DE 
CRONICAS"

"EQUIDAD DE GENERO Y PRINCIPIO 
DE IGUALDAD"

CIUDAD 
OBREGON 30 DE MARZO $0.00             

$0.00

$0.00                
$0.00           
$0.00

(4)

(1) DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO POR LA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. OBREGON, SONORA.

(2) ADEMAS DE JESUS GUIRADO LOPEZ, ESTUVIERON COMO DISERTANTES PABLO BELTRAN LEON Y JOSE BARRAGAN RUIZ.

(4) EVENTO REPROGRAMADO POR LA DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA, PARA EL DIA 01 DE ABRIL.

(3) EL NOMBRE DEL EVENTO SE CAMBIO POR VIDEOCONFERENCIA: DIPLOMADO SOBRE EL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO, DESDE LA PERSPECTIVA CONSTITUCIONAL,
DICHO CAMBIO FUE REALIZADO POR EL PROPIO INSTITUTO DE LA JUDICATURA FEDERAL.
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